

## Skolverkets remiss dnr 2026:38 om nya och reviderade ämnen på gymnasial nivå

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila samhället.

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) har beretts möjlighet att yttra sig över Skolverkets remiss om nya och reviderade ämnen på gymnasial nivå.

MUCF ställer sig positiv till de föreslagna förändringarna. Myndigheten bedömer att förslagen i huvudsak bidrar till att stärka utbildningens relevans, kvalitet och likvärdighet samt bättre svarar mot ungas behov och samhällets utveckling.

MUCF välkomnar särskilt att Skolverket genom översynen eftersträvar att göra ämnesinnehållet mer aktuellt och anpassat till dagens samhällsutmaningar. En utbildning som speglar samtida förhållanden är central för att ge unga goda förutsättningar att etablera sig i arbets- och samhällsliv.

I remissen redovisas fem nya ämnen. Jämställt och jämlikt samhälle (gymnasieskolan/komvux) Jämställt och jämlikt samhälle (anpassade gymnasieskolan/komvux som anpassad utbildning) Plåtbearbetning Industriell ytbehandling och Projektering – bygg (inom vidareutbildning, fjärde tekniskt år

Ämnet Jämställt och jämlikt samhälle ligger väl i linje med MUCF:s uppdrag kring ungas levnadsvillkor, delaktighet och rättigheter de yrkesinriktade ämnena stärker ungas etablering på arbetsmarknaden helheten bidrar till relevans och samhällsanknytning i utbildningen

Myndigheten ser positivt på att förslagen kan bidra till ökad tydlighet i ämnenas syfte och innehåll. Detta kan stärka elevernas förståelse för kunskapsområdena och underlätta progression i lärandet.

MUCF ser sammantaget positivt på Skolverkets förslag och har i nuläget inga ytterligare synpunkter.

I detta ärende har generaldirektör Magnus Jägerskog beslutat. Remissamordnare Kenneth Condrup har varit föredragande av ärendet.

Magnus Jägerskog  
Generaldirektör

Kenneth Condrup  
Remissamordnare